

Generalforsamling 2025 i Gistrup Beboerforening, afholdt tirsdag 11. marts 2025

Referat

#1 Valg af dirigent

Formand indledte med at byde velkommen og kvittere for det store fremmøde med tre gange så mange deltagere som ved de seneste års generalforsamlinger.

Der var en kort drøftelse af, om dirigentens status set i forhold til bestyrelsen.

Erik Hagen Jørgensen blev valgt og konstaterede, at indkaldelsen var foretaget rettidigt og efter reglerne.

Der var flere spørgsmål til indkaldelsen af generalforsamlingen. Bestyrelsen noterede sig synspunkter på, hvorvidt selve indkaldelsen til generalforsamlingen kan forbedres og gøres mere synlig.

#2 Formandens beretning 2024

Foreningens formand Helle Madsen aflagde beretning for årets gang. Beretningen kan læses i sin fulde længde på hjemmesiden.

De to hovedpunkter i beretningen var høringssvar om lokalplan og ny julebelysning.

Der var en række kommentarer og synspunkter til den del af beretningen, som handlede om Gistrup Beboerforenings høringssvar til lokalplan for Lundby Bakker.

En del af de fremmødte på generalforsamlingen stillede spørgsmålstegn ved, om bestyrelsen i tilstrækkelig grad havde involveret beboerforeningens medlemmer i udarbejdelsen af høringssvaret for at sikre en bred repræsentativitet.

Bestyrelsen svarede, at der har været en tæt dialog med medlemmer - både telefonisk og per mail på baggrund af facebookopslag, og at bestyrelsens holdning har været åbent lagt frem på de seneste mange generalforsamlinger.

Et andet indlæg forfægtede et synspunkt om, at kommunen angiveligt skulle have ladet sig inspirere af beboerforeningens input og høringssvar.

Bestyrelsen svarede hertil, at det jo er kommunens opgave og ansvar at afveje de mange forskellige input ud fra faglige og politiske hensyn, og at det jo må være et udtryk for, at beboerforeningens synspunkter og input har været kvalificerede og relevante, hvis kommunen vælger at lytte til dem.

Et tredje indlæg gik på, at beboerforeningen burde trække høringssvaret tilbage. Som svar på dette tilbød formanden at holde et særskilt dialogmøde mellem bestyrelsen og de fremmødte, som har særlig interesse i sommerhusområdet og høringssvaret for dermed at kunne skabe en større forståelse for hinandens synspunkter og rydde eventuelle misforståelser af vejen.

Formanden betonedede dog, at det vil være et dialogmøde for den gruppe borgere, der på aftenen meldte sig som interesserede - og ikke et bredere borgermøde, da det efter bestyrelsens klare opfattelse er kommunen, som har ansvar for den samlede proces omkring lokalplanen og ikke beboerforeningen.

Det er derfor også kommunen, som må indkalde til eventuelle borgermøder, hvis det skal være en del af processen.

Der var dog også flere indlæg, der talte positivt om beboerforenings arbejde med lokalplanen - og som synes godt om det høringssvar, som foreningen har sendt til kommunen.

Herudover var der en stor anerkendelse fra generalforsamlingen af det store arbejde, som beboerforeningen har lagt i at sikre ny julebelysning.

Beretningen blev godkendt.

#3 Fremlæggelse af revideret regnskab 2023

Bjørn Skovhus (kasserer) fremlagde regnskabet med en særlig gennemgang af udgiftssiden i forhold til indkøb af julebelysning.

Det reviderede regnskab kan ses på hjemmesiden.

Regnskabet blev godkendt.

#4 Indkomne forslag

Ingen.

#5 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog at øge kontingentet til 200 kr / år per husstand. Ønsket om en stigning var en del af formandens beretning. Begrundelsen er, at den udvidede julebelysning medfører øgede driftsudgifter til opsætning og nedtagning af julelys, som ikke er dækket af tilskud fra eksterne fonde, og foreningen har brug for at få disse udgifter dækket via kontingenter, så bestyrelsen får noget ud af det kæmpestore arbejde med at gå rundt for at putte flyers i folks postkasser.

Forslaget blev vedtaget.

Stigningen vil være gældende fra kalenderåret 2026.

#6 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Helene Voss Klausholm og Signe Ramskover var på valg og genopstillede. De blev begge genvalgt.

Herudover opstillede Jørgen Andersen og Jan Pedersbæk.

De blev begge valgt som nye medlemmer af bestyrelsen.

#7 Valg af revisor og suppleant.

Bjørn Skovhus og Brian Kidmose Andersen blev valgt som revisor og suppleant.

#8 Årets Gistrup Borger

Helle Madsen motiverede uddeling af prisen som Årets Gistrup-borger (se andet sted på hjemmesiden).

Der har i 2024 været rigtig mange gode indstillinger, og det har været en svær opgave for bestyrelsen at uddele prisen blandt de mange gode kandidater.

Prisen gik til Mette Hvidberg for sit store virke for spejderne i Valdemar Atterdag Gruppen.

#9 Eventuelt

Jørgen Andersen spurgte, om det også ville være muligt for beboerforeningen at have en holdning til drikkevandsbeskyttelse i selve Gistrup By og ikke bare i Lundby Bakker og Lundby Krat.

Formanden sagde, at det ville være oplagt at have stillet spørgsmålet til Gistrup Vandværks generalforsamling i slutningen af februar, men bestyrelsen noterede sig forslaget.

Der var flere forespørgsler om automatisering af kontingent og tydelighed om kontingentperioden. Det noterede bestyrelsen sig også.